
 
DIREZIONE DIDATTICA 2° CIRCOLO DI FORMIGINE 

Via Erri Billò, 49 – 41043 Casinalbo (Mo) - C.F. 80011570365 
Tel. 059/550225 – Fax – 059/551161 

Email moee037009@istruzione.it  Web www.ddformigine2.edu.it 
Posta certificata: moee037009@pec.istruzione.it 

 
  

 

 
Prot. n. 224/6.2.         Formigine, 13 gennaio 2023 

          All’Albo on line 

CUP: I14D22000760006 
CIG: ZF3397F852 

 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato  che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 76 nella seduta  

del 15 febbraio 2022; 
       che nel PA22 nella scheda attività A.03.09, è stato inserito il progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-133 AMBIENTI     

DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA; 
       Il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle Istituzioni 

                        scolastiche” DM 129/2018; 
                        il D. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto        il Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, riferimento D.I. 129/2018; 
Vista        la Candidatura, presentata da questo istituto, N. 1086858 38007 del 27/05/2022 - FESR REACT EU - Ambienti  

didattici innovativi per la scuola dell'infanzia; 
Visto               l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie 
con decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022, n. 49, 
la proposta presentata da  codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse 
del Programma operativo  nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Asse II – Infrastrutture per  l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione 
scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività; 

Vista   la lettera di autorizzazione del MI, Prot. AOOGABMI – 72962 del 5 settembre 2022; 
Visto  il Decreto Dirigenziale di formale assunzione a Bilancio 2022, Prot. n. 6463 del 13 settembre 2022; 
Visto   l’affidamento a  LA LUCERNA SAS P.I. 01976920049,  
Accertato  che mancavano per la realizzazione del progetto materiali sia didattici che didattici digitali si è proceduto a 

visionare il MEPA, Campustore SRL offre il materiale di cui necessitiamo  ad un prezzo economicamente più 
vantaggioso; 

Preso Atto  della necessità di acquistare il materiale;  
 

DETERMINA 
 

1. di procedere mediante ordine diretto, all’affidamento della fornitura del materiale per la realizzazione del progetto, alla 
Campustore SRL P.I. 02409740244;  

2. di informare la Ditta individuata per la fornitura del materiale sull’obbligo di fornire il numero di conto corrente per gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

3. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Cristina Belmonte in qualità di 
Responsabile Unico del procedimento; 

4. Di autorizzare il Direttore sga all’imputazione della spesa effettivamente sostenuta e non oltre 33674,51 IVA inclusa al 
relativo capitolo di bilancio.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Cristina Belmonte 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2 del Dlgs 39/1993 

 
 

MOEE037009 - A6AED62 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000224 - 13/01/2023 - VI - U

mailto:moee037009@istruzione.it
http://www.ddformigine2.gov.it/
mailto:moee037009@pec.istruzione.it

